23 56D, 2012

Registro generale N. 654  del

COMUNE DI MISILMERI

Area VI : Manutenzione e Scrvizi a Rete

Determinazione del responsabile del servizio

N.:’)? !/ A V1 del registro

Data 2§ - O3 - 12

Oggetto: Lavori di rcalizzazione di strisce pedonali lungo i corsi principali ¢ presso

le scuole comunali. Liquidazione competenze at componenti dell’Area Vi e

R.U.P..-

Il giorno _241,057 ’2’,' in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, la

sottoscritta Arch. Rita Corsale, nella qualita di Responsabile del Servizio
dell’Area VI — Manutenzione e Servizi a Rete, giusto Provvedimento del
Sindaco n. 12 del 12.04.2012, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle
pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragiomeria per gli

adempimenti di competenza.



I1 Responsabile Unico del Procedimento
Premesso:

- che con determinazione del Responsabile del Servizio n.84/AVI del 12/08/2009, il
sottoscritto Geom. Piero Sucato & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei
lavori di realizzazione di strisce pedonali lungo 1 corsi principali e presso le scuole
comunali;

- che in data 06/10/2010 il sottoscritto nella qualitd di R.U.P. ha proceduto alla validazione
del progetto in parola ai sensi degli artt. 47 del D.P.R. 554/99 ;

- che in pari data ha proceduto, altresi, all’approvazione in linea tecnica ai sensi del 1°

comma dell’art. 7/bis dclla Legge 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 2/08/2002 n.7 ¢
$.am.1.;

- che con Determinazione del Responsabile del servizio n. 132/AVI del 29/10/2010 ¢ stato
approvato il progetto csecutivo dei lavori di che trattasi dell’importo di €.12.657,15 di cui
€.9.764,79 per lavori a b.a. soggetti a ribasso, €.123,61 per oneri della sicurczza non
soggetti a ribasso ed €.2.768,75 per sommge a disposizione dell’ Amminisirazione;

- che con determinazionc del Responsabile del servizio n. 49/AVI del 24/03/2011 i lavori in
parola sono stati aggiudicati, in via definitiva, alla ditta Fallea Stefano, con sede in Favara
(A(3), per 'importo di €.7.840,04 al nctto del ribasso d’asta offerto del 19,7111, oltre gl
oneri della sicurezza ammontanti ad €.123,61 per complessivi €.7.963,65;

- che in data 24/05/2011 & stato stipulato il relativo contratto di appalto rep. n. 13, registrato
all’agenzia delle entrate, sportello di Misikmeri in data 06/06/2011 al n.487 seri¢ [;

- che i lavori sono stati conscgnati in data 16/06/2011, come da processo verbale di consegna
dei lavori redatto in pari data;

- che i lavori sono stati ultimati in data 06/07/2011, come risulta dal certificato emesso in
pari data;

- ¢he con determinazione del responsabile del servizio n°1853/AVI del 30/11/2011 sono stati
approvati gli atti contabili finali;

Considerato che nell’importo del progetto approvalo con la suddetta determinazionc del
Responsabile del Servizio n. 132/AVI del 29/ 10/2010, & contenuta la somma di €.197,77 per
competenze tecniche, di cui €.49,44 quali competenze per il R.U.P., €.59,33 competenze per il
coordinatore e l'incaricato della progettazione e piano di sicurezza e di coordinamento,
€.29.67 per il direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, €.14.83
per 'incaricato del collaudo ed €.44,50 per collaboratori ¢/o tecnici dell’ufficio tecnico che
hanno contribuito al progetto, cosi come previsto dall’art. 13 della I.R. n. 7/2002 ¢ S.m.1.;

Visto il Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo costituito per la redazione di
progetti di OO.PP. ed atti di pianificazione approvato con delibera della Commissione
Straordinaria n. 44 del 14/04/2005, modificato con delibera di Consiglio Comunale n® 67 del
22/05/2007 solo nelle schede allegate;



Visto che il progettista ed il R.U.P,, si sono avvalsi della collaborazione di alcuni componenti
dell’Ufficio Teenico, meglio specificati nella tabella di ripartizione;

Visto che I'incarico per la direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione dei lavori ¢ stato affidato al Geom., Piero Sucato;

-_ Visto la distribuzione del compensa spettante a1 componcenti secondo Ia tabella allegata:
mavorl di per la realizzazione di strisce pedonali lungo i corsi principali e presso e scuole

comunali.
Tabella 2 B) Costruzione, ristrutturazione o manutenzione di fognatura, acquedotto e gasdotto
IMPORTO DA RIPARTIRE |IMPORTO a b.a. incentivo
€9.888,40| € 197,77
QUOTE
Responsabile del SUCATO 0.50 € 4044
Procedimento S '
Coordinatore per la
progettazione SUCATO 0,10 € 989
Incaricato  progettazione
preliminare SUCATO 0,10 € 0989
Incaricato  progettazione _
definitiva SUCATO 0,15 € 14383
Incaticato  progettazione i
csecutiva SUCATO 0,15 | € 1483
Incaricato del piano di o
sicurezza e di SUCATO 0,10 € 989
coordinamento
Incaricato per la direzione i
v P SUCATO 020 | ¢ 19.78
avori
Incaricato del
coordinamento per
Uesecuzione dei lavori SUCATO 0.10 € 989 ‘
(Responsabile della
sicurezza)
Incaricato del collaudo SUCATO 0,15 € 14,83
Collaboratori /o tecnici
che hanno contribuito al
progetto od al piano|  CIGLIETT 0,25 € 2472
redigendo elaborati
Altri componenti di uffici
che hanno contribuito al
progetto o al piano non CIGLIETTI 0,20 € 1978
redigendo elaborati,
nonché allc altre attivita
200| €197.77
SPETTANTE|{C.P.ADEL. totale
SUCATO € 153,27 123,80 € 2546 163,26
| CIGLIETTT € 44,50 35,95 €856 44571
TOTALE €197.77 15975 € 38,02 197,7_?j




.\'.?

= Fuia

Q
r‘i“'{‘k

%l

el
£
>

il

&) dowe. w336

o P T :....;.:,},_.,.".‘_,._a v
WVISTEO o W Yo fdarione

I Funzieag-

- Vista la legge 7/2002 ¢ S.M.1.;

- Visto Iart. | lettera h, della legge Reg.le 48/91 ¢ $.m.i., con il quale ¢ stata recepita la
legoe 142/90 ¢ S.n.1.;

Propone

- Geom. Piero Sucato €. 123,80
- Ciglietti Francesco Paolo : € 35,95
-~ Contributo CP.DEL. 23,80% €. __38.02

TOTALE € 197,77

Dare atto che la suddetta spesa di €.197.77 trova copertura finanziaria al Cap, Peg,.
976 codice intervenio 1.08.01.03, giusto impegno assunto con la determinazione
n°132/AVI1 del 29/ 10/2010, in premessa richiamata, (Imp. n°899/ 10);

Di trasmettere il presentc atto in  originalc. all’Area Il Servizi finanziari
programmazione bilancio per le procedurc di contabilita, controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscalj ai sensi del vigente regolamento di contabilita.

;".\.;.]f.-'_’t‘.“i{'ia':.{\_’ ..'1‘5‘1{1{! [I
{Lr.ssu Banca i)

1 3a{ & IL RESPONSABILE DELL'AREA VI*

Vista la supcriore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarita della presente proposta;

DETERMINA

- D1 approvare, ai sensj e per ghi effetti deli’art. 3 della L R, 30 aprile 1991
n.10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicilate in narrativa e coslituenti
parte integrante e sostanziale del dispositivo;

- Di fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende
integralmente approvata, riportata e trascritta;

- di trasmetterc il presente atto in originale all’Arca 11 Scrvizi finanziari e
tributari, programmazione e gestione Patrimonio per le procedure dj
contabilita, controllj e riscontri amministrativi, contabilj e fiscali ai sensi
del vigenie regolamento di contability

Il Responsabile dell’ Area VI
&3;; T Corsale)



Affissa all’albo pretorio i = 9 5ET, 2012
Defissa il

;.Ji2 ' : IL MESSO COMUNALE
[l Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che Ia

presente detcrminazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giorno festivo _
0 reclami.-

Misilmeri, i 2 5 SET. 2012

» SeNzZa apposizioni

s

IL SEGRETARIO GENERALF




